

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

1.1. Název veřejné zakázky:	Atletický stadion Šternberk, 1. etapa – atletický stadion a terénní úpravy
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	7076
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Město Šternberk
Sídlo:	Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČO:	00299529
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace, které spočívá v níže popsané změně a doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Vzhledem požadavkům zadavatele na termín výstavby a rozsah prací dle PD vás žádáme o informaci zda by bylo možné ŽB monolitické nádrže na vodu nahradit prefabrikovanými. Toto řešení by umožnilo splnit termín dokončení výstavby dle požadavků zadávací dokumentace, který je v případě realizace nádrží z monolitického betonu nereálný.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel připouští nahrazení ŽB monolitických nádrží na vodu prefabrikovanými nádržemi na vodu za předpokladu, že tyto nádrže budou splňovat všechny parametry specifikované projektovou dokumentací, popř. budou vykazovat parametry lepší než ty, které jsou požadovány v původní projektové dokumentaci. Je však nutné vypracovat změnovou projektovou dokumentaci. Posouzení a schválení změnového projektu ještě před zahájením prací přísluší zadavateli a zpracovateli projektové zadávací dokumentace.

DOTAZ 2

Je na stavbu vydané platné stavební povolení?

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel poskytuje pravomocné stavební povolení v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 3

Uvedený nejzazší termín zahájení prací 1. 8. 2020 s pevným termínem dokončení 15. 12. 2020 je dle našeho uvážení nereálný vzhledem k celkovému rozsahu díla a k blížícímu se zimnímu období. Technologické podmínky pro pokládku finálních sportovních povrchů definují minimální teplotu při pokládce 10°C a při tuhnutí směsi nesmí teplota klesnout pod bod mrazu. Před pokládkou finálních sportovních povrchů musí asfaltové vrstvy řádně odvětrat, což může v závislosti na klimatických podmínkách trvat až 15 dnů. Z těchto důvodů je nutné začít s pokládáním asfaltových vrstev nejpozději 1.10.. Práce předcházející pokládce asfaltových vrstev (GT průzkum, zemní práce včetně

vápnění, odvodnění, ŽB nádrže) nelze stihnout v termínu 1.8 – 1.10. Vzhledem k výše uvedenému žádáme o posun nejzazšího termínu zahájení prací na 1. 6. 2020.

ODPOVĚĎ 3

Zadavatel vycházel ze zkušeností a konzultací s investorem, zhotovitelem a TDI obdobné stavby. Termín 01. 08. 2020 bere jako naprosto mezní termín pro zahájení stavby, při kterém je možno stavbu ve stanoveném termínu dokončit. Snahou zadavatele je zahájit stavbu co nejdříve to umožní proces zadávání veřejné zakázky.

Zadavatel společně s projektantem upozorňuje na nutnost dodržování technologie provádění betonových konstrukcí se všemi nutnými lhůtami pro vytvrdnutí betonu. U jednotlivých souvrství podloží je zase nutné započítat čas na provádění a vyhodnocení zkoušek hutnění a časovou rezervu pro vylepšení podloží. Hutnicí práce se nedají provádět v dešti a případná stabilizace CaO ve velkém větru. Z těchto důvodů považuje zadavatel termín zahájení prací 01. 08. 2020 na naprosté hranici rozumného rizika pro všechny zúčastněné.

DOTAZ 4

Byl proveden v rámci projektové přípravy geotechnický průzkum? V rámci provádění díla požadujete od zhotovitele doplňkový geotechnický průzkum a dodavatelé těchto prací požadují pro řádné ocenění prací doplňkového geotechnického průzkumu předložení geotechnického průzkumu z projektové přípravy. Specifikace doplňkového geotechnického průzkumu, dle vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, je pouze obecná.

ODPOVĚĎ 4

V rámci projektové přípravy byl proveden předběžný geologický průzkum. Další geologický průzkum byl proveden pro další rozvojový záměr investora v lokalitě (krytý bazén). Obojí v příloze.

V části doplňkové zadávací dokumentace (příloha Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1) je naprosto konkrétně uvedeno, jaké geotechnické práce je nutné při provádění prací provést. Součástí poskytnuté dokumentace je i technická zpráva, která uvádí:

„Výška zářezu činí 6,3 m, výška násypu činí 4,2 m, což obojí dle ČSN EN 1997-1 představuje 2. geotechnickou kategorii a při návrhu a posouzení zemních konstrukcí doporučuji se řídit ustanoveními ČSN 736133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“ Pro upřesnění tedy doplňujeme: „zhotovitel se bude řídit ustanoveními ČSN 736133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“. Kromě uvedené technické zprávy geotechniky je součástí poskytnuté dokumentace také příslušná část soupisu stavebních prací, kde jsou taxativně uvedeny jednotlivé dílčí kroky provádění pravidelného geotechnického dozoru stavby.

DOTAZ 5

Jaké budou požadované deformační moduly (Edef,2) pláň u jednotlivých skladeb konstrukcí?

ODPOVĚĎ 5

Pokud je dotazem myšlena pláň pod štěrkovými vrstvami konstrukce atletického oválu a technických sektorů, tak autor zadávací dokumentace v dodatku zmíněném v odpovědi č. 4 v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 jasně uvádí, že na pláni bude zajištěna únosnost ověřená statickou zatěžovací zkouškou Edef2 > 30 MPa, Edef2 / Edef1 > 2,0

DOTAZ 6

V soupise prací se odváží 5.187m³ zeminy (položka č. 7) na skládku, ale skládkuje se 5.187t zeminy (položka č. 13). Prosíme o vyjasnění a případnou opravu soupisu prací.

ODPOVĚĎ 6

Zadavatel obdržel další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou nyní zpracovává odpovědi. Součástí následujícího Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 bude také upravený soupis stavebních prací, do kterého zadavatel zapracuje příslušnou změnu vyplývající z tohoto dotazu.

Současně s uveřejněním Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

DOTAZ 7

Prosíme o doplnění technických zpráv, zadávací dokumentace obsahuje pouze titulní strany technických zpráv.

ODPOVĚĎ 7

ZD obsahuje technickou zprávu jako textový soubor. V příloze jak PZ, tak TZ. Upozorňujeme, že nedílnou součástí textové části PD jsou i „Požadavky na zemní práce“ (součást Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1).

DOTAZ 8

Je možné monolitické ŽB nádrže dle projektové dokumentace zaměnit za dodávku prefa ŽB nádrží při zajištění požadované funkce nádrží?

ODPOVĚĎ 8

Viz odpověď na dotaz č. 1.

DOTAZ 9

Co je myšleno položkou č. 50; 2R; ZÁMEČNÍK; kpl; 1,00000? Jaké práce mají být v této položce oceněny?

ODPOVĚĎ 9

Zadavatel obdržel další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou nyní zpracovává odpovědi. Součástí následujícího Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 bude také upravený soupis stavebních prací, do kterého zadavatel zapracuje příslušnou změnu vyplývající z tohoto dotazu. Současně s uveřejněním Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

DOTAZ 10

Prosíme o doplnění podrobného výkresu odvodňovacího žlabu k agregované položce č. 42; 597098510T01; Žlab odvodňovací; m; 400,00000 (půdorys včetně napojení na kanalizaci).

ODPOVĚĎ 10

U položky výkazu výměr č.42 je jasně napsáno, že atletický ovál je projektován podle požadavků IAAF. Těmto požadavkům odpovídá i provedení jednotlivých detailů v zadávací dokumentaci. Tyto detaily jsou převzaty z knihovny detailů a provedení významného českého výrobce liniových žlabů u běžeckého oválu. Detaily jsou pořád stejné, tak jak je pořád stejný předpis příslušné technické komise a manuálu IAAF pro ovály dlouhé 400m. Provedení projektu a podklad pro předložení soutěžní nabídky je tedy dostatečný. Pokud účastníkovi řízení není typové řešení známé z předešlých referenčních staveb nebo bude navrhopvat nějakou úpravu typového řešení výrobce, tak projektant zadání stavby připouští svoji součinnost při realizaci.

DOTAZ 11

V soupise prací je v oddíle č. 8 trubního vedení v položkách č. 46 – 49 obsaženo montáž drenážního potrubí, materiál drenážního potrubí DN80 a DN160 a montáž a dodávka 10ks plastových šachet. Naproti tomu z výkresové dokumentace je patrné použití drenážního potrubí flexi DN110, DN160 a DN200, použití plného kanalizačního potrubí KG DN160, použití šachet více typů velikostí ve větším počtu než je 10ks a použití vpustí. Prosíme o vyjasnění a případnou opravu soupisu prací.

ODPOVĚĎ 11

Správné a pro zpracování nabídky závazné jsou údaje uvedené v soupise stavebních prací. Všichni účastníci řízení uvedou náklady dotčených položek (ocenění dotčené položky) dle poskytnutého soupisu stavebních prací.

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Z důvodu změny a doplnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace upravuje ve Výzvě k podání nabídek bod LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne **8. 4. 2020 v 10.00 hod.**

Přílohy:

Prilohy_vysvetleni_ZD_c_2